
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

ISTITUTO DI BIOIMMAGINI E FISIOLOGIA MOLECOLARE (IBFM) 
 

Pag. 1 di 1 
 

Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20090 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 
e-mail: direzione@ibfm.cnr.it - PEC: protocollo.ibfm@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Germaneto Sede Secondaria di Lecco 
c/o Fondazione Istituto G.Giglio di Cefalù Campus Universitario V.le Europa Polo della Ricerca del CNR 
C.da Pietrapollastra-Pisciotto, snc – 90015 Cefalù 88100 Germaneto (CZ) Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 
Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 Tel. 0961 3695900 - Fax  0961 3695919 Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu@ibfm.cnr.it e-mail: germaneto@ibfm.cnr.it   e-mail: lecco@ibfm.cnr.it  

 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

VISTA la Decisione a Contrattare, prot. IBFM-CNR N. 0000314/2019 del 15/02/2019 avente per oggetto “Fornitura 
di Azoto per Criogenia e CO2 in bombole” e che è sono stato attribuito il seguente codice CIG: ZB12730FE4; 

VERIFICATA la disponibilità dei beni richiesti nell'ambito degli strumenti di e-Procurement costituiti dalle 
convenzioni CONSIP e dal Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione - MePA, a fronte della quale non è 
risulta presente e/o acquisibile nelle convenzioni CONSIP, ma risulta presente nel MePA come Metaprodotto ed 
è stata emessa richiesta di offerta sulla piattaforma (RdO) indirizzata agli operatori indicati nella tabella allegata 
(Allegato 1); 

RITENUTO che il ricorso all'affidamento diretto persegue gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza dell'azione amministrativa e di semplificazione del procedimento amministrativo; 

PRESO ATTO che l’offerta prescelta, sulla base di un confronto comparativo, soddisfa i principi di proficuità e 
congruità nonché i principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016; 

 
PROPONE 

 
L’aggiudicazione della fornitura dei beni all’operatore economico SOL S.p.A al prezzo di € 2.070,00 oltre IVA in 
quanto, oltre ad essere stato l’unico operatore a rispondere alla RdO emessa sul MePA, ha presentato congrua 
offerta al prezzo più basso. Il tempo di consegna determinato è di: N. 5 giorni dalla richiesta di 
approvvigionamento/stipula contratto 
 

Il RUP 
Fabio Ferrara 

 
 
 

RESPONSABILE DELLA SEDE 
 
VISTA la regolarità della procedura di acquisto finora espletata e descritta sulla superiore proposta; 
PRESO ATTO che la verifica dei requisiti di ordine generale del fornitore è già efficace in quanto effettuata dal 
soggetto responsabile (CONSIP, MEPA); 
RITENUTO necessario provvedere 
 

DISPONE 
 

L’aggiudicazione definitiva della suddetta fornitura la quale si rende efficace ad ogni effetto di legge 
 

Il Responsabile 
IBFM-CNR Sede Secondaria di Cefalù 

Dott. Giorgio Russo 
 
 



Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

ISTITUTO DI BIOIMMAGINI E FISIOLOGIA MOLECOLARE (IBFM) 
 

Pag. 1 di 1 

(Allegato 1) 
 
Elenco operatori invitati alla RdO MePA n. 2228344 
 

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale Comune (PR) Regione 
1 AIR LIQUIDE SANITÀ SERVICE 12906300152 01738810975 MILANO(MI) LOMBARDIA 
2 ALIFAX 04337640280 04337640280 POLVERARA(PD) VENETO 
3 ASEM SRL 02249630738 02249630738 TARANTO(TA) PUGLIA 
4 BIOMERIEUX ITALIA S.P.A. 01696821006 07146020586 BAGNO A RIPOLI(FI) TOSCANA 
5 CARBONE GIUSEPPE 02617880832 CRBGPP80A14F158B ALI' TERME(ME) SICILIA 
6 CORR-TEK IDROMETRIA SRL 07406300017 07406300017 TORINO(TO) PIEMONTE 
7 EOT - ELECTRO OPTICAL 

TECHNOLOGIES DEL DOTT ING 
GIANNI QUAIA 

00135660934 QUAGNN39E25B598S POLCENIGO(PN) FRIULI VENEZIA 
GIULIA 

8 EUROGLASS SRL 11096101008 11096101008 ROMA(RM) LAZIO 
9 FERRAMENTA PIACENTI SRL 06307331006 06307331006 ROMA(RM) LAZIO 

10 FLUIDO TECNICA S.A.S. DI ANTINORI 
ENRICO & C. 

05558510482 05558510482 SESTO 
FIORENTINO(FI) 

TOSCANA 

11 GRASSO FORNITURE SRL 04872170875 04872170875 CATANIA(CT) SICILIA 
12 HAEMOCLUB INTERNATIONAL SRL 01471841005 05967520585 ROMA(RM) LAZIO 
13 LAB.  INSTRUMENTS SRL 03176570723 03176570723 CASTELLANA 

GROTTE(BA) 
PUGLIA 

14 LABORCHIMICA DI ERICA BUCCIARELLI 
ANDREA SANTIN & C. S.N.C. 

01398140481 01398140481 PRATO(PO) TOSCANA 

15 M&M BIOTECH SCARL 05632311212 05632311212 TERZIGNO(NA) CAMPANIA 
16 MDL 08360791217 08360791217 NAPOLI(NA) CAMPANIA 
17 MEDICAL GAS CRIOGENICI SRL 02220120840 02220120840 ARAGONA(AG) SICILIA 
18 P.B.E. SRL 00042240440 00042240440 GROTTAMMARE(AP) MARCHE 
19 PIROSSIGENO SRL 00307570788 00307570788 CASTROLIBERO(CS) CALABRIA 
20 PRODOTTI GIANNI 08860270969 08860270969 MILANO(MI) LOMBARDIA 
21 PUNTO AZZURRO SRL 02502380302 02502380302 REANA DEL 

ROJALE(UD) 
FRIULI VENEZIA 

GIULIA 
22 RIVOIRA PHARMA S.R.L. 08418370964 08418370964 MILANO(MI) LOMBARDIA 
23 SI.STEMA SRL 06169281000 06169281000 ROMA(RM) LAZIO 
24 SO.T.ECO. 00417150612 00293120614 SANTA MARIA 

CAPUA VETERE(CE) 
CAMPANIA 

25 SOL S.P.A. 00771260965 04127270157 MONZA(MB) LOMBARDIA 
26 TOP LABOR 04692930755 MLCVLR74L19L419J MONTESANO 

SALENTINO(LE) 
PUGLIA 

 
 
Elenco offerte presentate per la RdO MePA n. 2228344 
 

25 SOL S.P.A. 00771260965 04127270157 MONZA(MB) LOMBARDIA 
 


		2019-03-11T12:25:31+0100
	Ferrara Fabio


		2019-03-11T12:56:49+0100
	RUSSO GIORGIO




